工学研究科教授会議事要旨

 日 時  令和６年２月１５日（木） 午後 ２時００分 開会

                  午後 ３時５８分 閉会

 場 所  Ｕ３棟２１１講義室

出席者  桑畑工学研究科長 他１０９名

定 数  １３４名

議 事

（協議事項）

１．教授の人事について

 （１）劒
つるぎ

 隼人
は や と

氏の応用化学専攻教授採用

劒 隼人氏の応用化学専攻教授採用について、桑畑研究科長からの説明とともに、教授選考

委員会委員の木田教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、劒 隼人氏を応用化学専攻教授に採用することを承認した。

 （２）佐野
さ の

 泰久
やすひさ

氏の物理学系専攻教授昇任

佐野 泰久氏の物理学系専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明とともに、教授選

考委員会委員の坂本教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、佐野 泰久氏を物理学系専攻教授に昇任することを承認した。

 （３）土谷
つ ち や

 博昭
ひろあき

氏のマテリアル生産科学専攻教授昇任

土谷 博昭氏のマテリアル生産科学専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明ととも

に、教授選考委員会委員の宇都宮教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、土谷 博昭氏をマテリアル生産科学専攻教授に昇任することを承認し

た。

 （４）多根
た ね

 正和
まさかず

氏のマテリアル生産科学専攻教授採用

多根 正和氏のマテリアル生産科学専攻教授採用について、桑畑研究科長からの説明ととも

に、教授選考委員会委員の宇都宮教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、多根 正和氏をマテリアル生産科学専攻教授に採用することを承認し

た。

 （５）落合
おちあい

 秀樹
ひ で き

氏の電気電子情報通信工学専攻採用

落合 秀樹氏の電気電子情報通信工学専攻採用について、桑畑研究科長からの説明ととも

に、教授選考委員会委員の髙井教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、落合 秀樹氏を電気電子情報通信工学専攻教授に採用することを承認

した。

 （６）貝戸
か い と

 清之
きよゆき

氏の地球総合工学専攻教授昇任

貝戸 清之氏の地球総合工学専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明とともに、教

授選考委員会委員の乾教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、貝戸 清之氏を地球総合工学専攻教授に昇任することを承認した。

（投票総数：１１０票 － 可：１０９票、否：０票、白票：１票）

 （７）小林
こばやし

 知広
ともひろ

氏の地球総合工学専攻教授昇任

小林 知広氏の地球総合工学専攻教授昇任について、桑畑研究科長からの説明とともに、教

授選考委員会委員の乾教授から推薦理由等について説明があった。

引き続き投票を行い、小林 知広氏を地球総合工学専攻教授に昇任することを承認した。

（報告事項）

１．工学研究科広報ガイドについて

工学研究科広報ガイドについて、加賀情報広報室長から、配付資料に基づき説明があった。

２．次期研究科長の決定について

次期研究科長の決定について、桑畑研究科長から、総長面談を経て大政健史教授が次期工学研

究科長・工学部長に決定した旨説明があった。

○ 次回の工学研究科教授会は、令和６年３月１４日（木）工学部・工学研究科懇談会終了後から、

開催することとした。

以 上